
 

 
 

 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 75/2025 
privind modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 140/2024 privind organizarea 

Comisiilor de specialitate ale Consiliului local al Municipiului Târgu Secuiesc  
 

Consiliul local al Municipiului Târgu Secuiesc, județul Covasna, 
             Având în vedere Referatul de aprobare al Primarului Municipiului Târgu Secuiesc privind 
modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 140/2024 privind organizarea Comisiilor de 
specialitate ale Consiliului local al Municipiului Târgu Secuiesc; 

Ținând cont de Încheierea civilă din data de 24.04.2025 pronunțată de către Judecătoria 
Târgu Secuiesc, în Dosarul nr. 887/322/2025, privind validarea mandatului de consilier local - 
supleant din cadrul Consiliului Local al Municipiului Târgu Secuiesc, 

Având în vedere prevederile Dispoziției primarului  nr. 161/2025 cu privire la delegarea 
atribuțiilor de serviciu ale secretarului general al Municipiului Târgu Secuiesc, pe perioada cât 
acesta se află în concediu legal de odihnă. 

Luând în dezbatere prevederile art. 124, art.126 din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, 

În temeiul  art.129 alin. (1) și alin.(2) lit.a, art.139 alin.(1) și art.196 alin. (1) lit.a din O.U.G 
nr. 57/2019 privind  Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare: 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
Art. 1. – Se modifică art. 2 al Hotărârii Consiliului Local nr. 140/2024 privind organizarea 

Comisiilor de specialitate ale Consiliului local al Municipiului Târgu Secuiesc și va avea 
următorul conținut:  

”Art. 2 – Componenţa comisiilor de specialitate este următoarea: 
a) Comisia pentru economie, administrația publică locală şi juridică 

dl. consilier local Debreczi Lóránd 
dl. consilier local Dávid Sándor 
 dl. consilier local Oláh István 
dl. consilier local Lőrincz József  
dl. consilier local Balázs Jozsef-Atila” 

Art. 2. -  Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează persoanele 
nominalizate la art. 1 din  prezenta hotărâre 

 
                                                                  Târgu Secuiesc, 9 mai 2025   

     
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                       CONTRASEMNEAZĂ  

  Oláh István                                                          PENTRU SECRETAR GENERAL 
                                                                                                                                 Nagy Gabriella 
 
 
 
 
 
 

 


